Договор №____
об оказании услуг Склада временного хранения Таможенного склада ООО «Опцион»

г. Тверь	«____» _______ 202__ г.

[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6]ООО «Опцион», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Еремина Игоря Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________, действующего на основании ____________, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. По Договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, указанные в п.1.2. настоящего Договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2. Исполнитель обязуется оказать следующие услуги:
· Хранение Товаров и транспортных средств, в т.ч. на Складе временного хранения (СВХ), Таможенной складе (ТС);
· Выполнение погрузо-разгрузочных работ;
· Паллетирование Товара и восстановление его испорченной упаковки;
· Предоставление услуг по использованию весового и подъемного оборудования;
· Прочие услуги, предусмотренные Прейскурантом (приложение №2 к настоящему договору)
именуемые в дальнейшем “Услуги”.
1.3. В интересах Заказчика перечисленные в п.1.2., настоящего Договора Услуги предоставляются как по отдельным позициям, так и в комплексе.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
2.1. Исполнитель обязан оказать Услуги в полном объеме и с надлежащим качеством:
2.1.1. При оказании услуг по хранению Товара на СВХ, ТС Исполнитель:
· Принимает на хранение Товар, указанный в товаросопроводительных документах, предоставленных непосредственно Заказчиком или через представителя (перевозчик, получатель Товара, агент и т.д.);
· Принимает все меры, обязательность которых предусмотрена законом, иными правовыми актами, соответствующие обычаям делового оборота и свойствам переданного на хранение Товара для обеспечения его сохранности;
· Выдает принятый на хранение Товар по первому требованию Заказчика (его представителя с надлежаще оформленной доверенностью) при условии выполнения Заказчиком всех обязательств, вытекающих из настоящего Договора в том числе обязательств по оплате оказанных услуг;
· Производит погрузо-разгрузочные работы, исходя из свойств Товара, его объема (веса), сложности и времени проведения указанных работ;
· Проводит дополнительные операции по поручению Заказчика, либо по указанию Таможенного органа, такие как взвешивание, упаковка, отбор проб и образцов, сортировка, пересчет, идентификация и перемещение Товара. Указанные действия проводятся в присутствии Заказчика и под контролем Таможенного органа;
· Имеет право отказать в приеме Товара на хранение в случае явного несоответствия предоставленной Заказчиком информации о характере груза, его свойствах, необходимых условиях хранения, либо при превышении заранее оговоренных объемов поставок, а также при недостаточности материально-технической базы Исполнителя и обстоятельствах форс-мажора.
2.1.2. Исполнитель обязан принять все законные меры по охране конфиденциальности информации, составляющей коммерческую тайну Заказчика.
2.1.3. При отсутствии технической возможности выполнения некоторых принятых на себя обязательств Исполнитель имеет право по согласованию с Заказчиком использовать помощь третьих лиц, если это не причинит вреда Заказчику.
2.2. Заказчик имеет право:
2.2.1. Проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
2.2.2. До подписания Акта оказанных услуг (УПД) отказаться от исполнения Договора, уплатив Исполнителю, часть установленной цены пропорционально части оказанных Услуг, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения Договора.
2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. Своевременно производить оплату услуг, оказанных Исполнителем, в соответствии с «Прейскурантом расценок на услуги склада временного хранения ООО «Опцион» (далее «Прейскурант» Приложение №1 к Договору) и\или «Протоколом согласования договорной цены на отдельные виды услуг» (далее «Протокол договорной цены» Приложение №2 к Договору), действующим на момент оказания Услуг.
2.3.2. При помещении Товара на хранение на СВХ, ТС:
· Предварительно предоставлять Исполнителю информацию в письменной форме о характере Товара, его габаритах, весе, упаковке, условиях хранения, а также свои реквизиты (телефон/факс);
· Передавать Товар в таре и упаковке, обеспечивающих его сохранность, а также обеспечивать наличие маркировки на поступающем Товаре;
· Предоставлять Исполнителю под погрузочные работы технически исправные транспортные средства, соответствующие требованиям размещения на них вывозимого Товара; 2.4. В исключительных случаях, только по согласованию с Исполнителем и при наличии письменного разрешения Таможенного органа Заказчик имеет право:
· Осуществлять погрузо-разгрузочные работы по отношению к собственному Товару своими силами;
· Заказывать работу сотрудников Исполнителя во внеурочное время после соответствующей оплаты заказываемых Услуг в виде аванса по расценкам действующего Прейскуранта.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
3.1. Оплата услуг Исполнителя производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет или в кассу Исполнителя на основании счета не позднее 1 (одного) рабочего дня со дня выставления счета.
3.2. Расчет за оказанные услуги производится в соответствии с Приложением № 1 и\или Приложением 2, которые является неотъемлемой частью настоящего договора.
3.3. По факту оказания услуг Исполнитель направляет (передает) Заказчику (его представителю)  Акт оказанных услуг или Универсальный передаточный документ (УПД). Акт (УПД) должен быть подписан Заказчиком или его уполномоченным представителем в срок не позднее пяти рабочих дней с момента его направления (вручения). При наличии возражений к объему и (или) качеству оказанных услуг Заказчик обязан представить Исполнителю письменные возражения на акт. В случае, если в течение пяти рабочих дней с момента направления Заказчику акта выполненных работ (УПД). Если Заказчик указанный акт (УПД) не подпишет или не представит Исполнителю письменные возражения к нему, оказанные услуги считаются оказанными Исполнителем в надлежащем объеме и качестве и принятыми Заказчиком без возражений. Акт оказанных услуг (УПД) по усмотрению Исполнителя может направляться Заказчику по почте, электронной почте, факсу, или вручаться на руки представителю.
3.4. Товар выдается Заказчику только после надлежаще завершенных таможенных процедур, полной оплаты фактических услуг, оказанных Исполнителем.
3.5. При выполнении услуг хранения Товара на СВХ Исполнителя:
· Срок хранения исчисляется с даты прибытия Товара на территорию Исполнителя по дату фактического освобождения его территории;
· При исчислении количества суток неполные принимаются за полные. Расчетные сутки начинаются в 00-00 часов и заканчиваются в 24-00 часа.
· Требование Заказчиком проведения погрузо-разгрузочных или иных работ по отношению к переданному им на хранение Товару во внеурочное время удовлетворяется только в соответствии с п.2.4 настоящего Договора.

4. ПОРЯДОК ПРИЕМА ТОВАРОВ НА ХРАНЕНИЕ.
4.1 Приемка Товара на хранение производится работниками склада временного хранения Исполнителя на основании товаросопроводительных документов в присутствии полномочного представителя Заказчика (либо перевозчика). По окончании выгрузки Товара или помещения его на открытую площадку СВХ для хранения в грузовом отсеке транспортного средства составляется ДО-1 (документ отчета) – свидетельствующий о приеме Товара складом временного хранения под свою ответственность.
4.2. В случае обнаружения недостачи или повреждения Товара (включая ухудшение его качества) Исполнитель незамедлительно извещает об этом Заказчика. По результатам совместного обследования Товара (при необходимости к обследованию привлекаются и сотрудники таможенного органа), составляется КОММЕРЧЕСКИЙ АКТ, в двух экземплярах, с указанием количества испорченного Товара и описания вида порчи. Вышеуказанный акт подписывается представителями Сторон, участвовавших в обследовании Товара.
4.3. Перед размещением на складе временного хранения Исполнителя Заказчиком новой партии Товара, в том числе в период, указанный в п.6 настоящего Договора, предоставляются сведения в письменной форме, согласно п.2.3.2. (подпункт 1), а при необходимости составляется новый Договор.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
5.1. В случае ненадлежащего выполнения Услуг Исполнителем, принимаются все меры по недопущению наступления ущерба Заказчику.
5.2. В случае утраты, порчи и повреждения принятого на ответственное хранение Товара Исполнитель,
возмещает Заказчику причиненные убытки (стоимость недостающего и (или) испорченного Товара).
5.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если такое неисполнение вызвано непреодолимой силой («форс-мажор»).
5.3.1. Обязанность по доказыванию неисполнения обязательств, вследствие наступления обстоятельств «форс-мажор» возлагается на Сторону, исполнявшею принятые обязательства по настоящему Договору.
5.3.2. Существование обстоятельств непреодолимой силы должно быть подтверждено справками компетентных государственных органов.
5.4. При неисполнении Заказчиком п. 3 настоящего Договора, Исполнитель имеет право задержать отпуск Товара до урегулирования вопроса оплаты услуг (в т.ч. за вынужденное хранение и перемещение на свободный склад).
5.5. За нарушение сроков оплаты оказанных Исполнителем услуг (п.3.1. договора) Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки оплаты.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «___» ________ 202__ года, а в части обязательств – до полного их исполнения Сторонами настоящего Договора.
6.2. Договор может быть расторгнут по инициативе одной из Сторон при условии отсутствия претензий к ней другой Стороны по выполнению обязательств, обозначенных настоящим Договором.
6.3. Договор автоматически пролонгируется на следующий календарный год при отсутствии письменных возражений одной из сторон, направленное в адрес другой стороны, в срок 10 дней до наступления следующего календарного года.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
7.1. В случае возникновения споров и разногласий при исполнении обязательств по настоящему Договору, а также при его изменении, Стороны обязуются принять все меры к разрешению разногласий путем переговоров.
7.2. Все споры, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с ним с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств по настоящему Договору, подлежат разрешению путем переговоров, а при невозможности урегулирования - в Арбитражном суде Тверской области. Досудебный претензионный порядок урегулирования споров обязателен, срок рассмотрения претензии - 30 (Тридцать) дней с момента ее получения.
7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах – по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8.РЕКВИЗИТЫ СТОРОН И ПОДПИСИ УПОЛНОМОЧЕННЫХ ЛИЦ:
	Исполнитель:
ООО «Опцион»
170033, Г. Тверь, Волоколамский пр-т д. 20, корп. 1 помещение 5
ИНН 6914009494, КПП 695001001,
р\с 40702810513510000478
ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО)
БИК 044525411 к\с 30101810545250000855
р/с № 40702810300000001994
в "БАНК КРЕМЛЕВСКИЙ" ООО, г. МОСКВА
к/с 30101810745250000196
БИК 044525196
Тел./факс: (48232) 6-72-50

                                                       Еремин И.Н.
М.П.
	Заказчик:

[bookmark: _GoBack]ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Договору № «___» от «___» _________ 202__ г.

Прейскурант
 расценок на услуги склада временного хранения ООО «Опцион»

г. Тверь 	«___» _________ 202_ г.

ООО «Опцион», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Еремина Игоря Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и
_________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора ______, действующего на основании Устава, совместно именуемые «стороны», достигли соглашения о величине договорной цены на услуги, оказываемые Исполнителем в следующем размере:

№
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Цена без учёта НДС(Руб)
	Цена с учётом НДС 20% (Руб)

1. Перегрузка, выгрузка, погрузка и иные грузовые
операции с товарами под таможенным контролем на СВХ и ТС

	1.1
	Механическая
	1 тонна
	516,67
	620,00

	1.2
	Комбинированная
	1 тонна
	600,00
	720,00

	1.3
	Ручная
	1 тонна
	725,00
	870,00

	1.4
	Перегрузка с одного транспортного средства на другое
	1 тонна
	725,00
	870,00

	1.5
	Сложные товары
	1 тонна
	975,00
	1 170,00

	1.6
	Сверхурочные работы
	От тарифа
	200%
	200%

	1.7
	Погрузка (выгрузка) минимальной партии (вес брутто 500кг и менее)
	1 место
	366,67
	440,00

	1.8
	Выгрузка, погрузка и иные работы при проведении таможенного досмотра
	1 тонна
	1 041,67
	1 250,00

	1.9
	Механическая выгрузка/погрузка объемных (легких) грузов
	1м3
	291,67
	350,00

	1.10
	Комбинированная выгрузка/погрузка объемных (легких) грузов
	1м3
	366,67
	440,00

	1.11
	Ручная выгрузка/погрузка объемных (легких) грузов
	1м3
	466,67
	560,00

	1.12
	Переборка, перемещение товара и иные работы при проведении таможенного досмотра
	1 тонна
	733,33
	880,00

	1.13
	Вскрытие, исправление поврежденной упаковки
	1 место
	100,00
	120,00

	1.14
	Осмотр и пересчет товаров
	1 товарная партия
	2 500,00
	3 000,00

	1.15
	Зачистка вагонов
	1 вагон
	1 041,67
	1 250,00

№
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Цена без учёта НДС(Руб)
	Цена с учётом НДС 20% (Руб)

2. Помещение и хранение транспортных средств на СВХ

	2.1
	Помещение транспортного средства
	1 трансп. средство
	2 500,00
	3 000,00

	2.2
	Хранение легкового транспортного средства
	1 трансп. средство в сутки
	1 041,67
	1 250,00

	2.3
	Грузового транспортного средства(контейнера)
	1 трансп. средство в сутки
	1 583,33
	1 900,00

	2.4
	Железнодорожный вагон, цистерна, платформа.
	1 трансп. средство в сутки
	2 916,67
	3 500,00

3. Помещение и хранение товара на СВХ

	3.1
	Помещение товара
	1 товарная партия
	2 500,00
	3 000,00

	3.2
	Без фактической выгрузки товара из грузового отсека транспортного средства (контейнера)
	1 тонна в сутки
	475,00
	570,00

	3.3
	Выгруженных крупногабаритных товаров на открытой площадке
	1 тонна в сутки
	475,00
	570,00

	3.4
	В закрытом не отапливаемом помещении
	1 тонна в сутки
	525,00
	630,00

	3.5
	Объемных (легких) грузов в закрытом помещении
	1м.кв в сутки
	475,00
	570,00

	3.6
	Порожний контейнер на открытой площадке
	1 место в сутки
	1 041,67
	1 250,00

4. Помещение и хранение товара на Таможенном складе

	4.1
	Помещение товара
	1 товарная партия
	4 166,67
	5 000,00

	4.2
	В закрытом отапливаемом помещении
	1 т./1 м. кв/
1 паллета в сутки
	116,67
	140,00

	4.3
	В закрытом отапливаемом помещении, для товаров менее 1 паллеты, весом менее 1 тонны, площадью хранения менее 1 м.кв
	1 ед.
	50,00
	60,00

№
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Цена без учёта НДС(Руб)
	Цена с учётом НДС 20% (Руб)

5. Маркировка, упаковка и сортировка товаров на Таможенном складе.

	5.1
	Обеспечение проведения Заказчиком  маркировки, сортировки и прочих операций с товаром
	1 товарная партия
	1 666,67
	2 000,00

	5.2
	Маркировка товаров, с использованием материалов и программного обеспечения, предоставленных Заказчиком
	1 ед.
	12,50
	15,00

	5.3
	Переупаковка товаров, с использованием материалов, оборудования и программного обеспечения, предоставленных Заказчиком
	1 ед.
	25,00
	30,00

	5.4
	Упаковка товара, с использованием стрейч пленки
	1 тонна/
1 паллета/
1 поддон
	375,00
	450,00

	5.5
	Сортировка товара по наименованию, артикулу, торговой марке и т.д.
	1 тонна/
1 паллета/
1 поддон
	641,67
	770,00

6. Прочие услуги.

	6.1
	Ксерокопирование
	1 страница
	16,67
	20,00

	6.2
	Фотографирование в черно-белом формате.
	1 страница
	291,67
	350,00

	6.3
	Использование весов (товарных)
	1 взвешивание
	291,67
	350,00

	6.4
	Прием факса
	1 страница
	100,00
	120,00

	6.5
	Отправление факса
	1 страница
	291,67
	350,00

	6.6
	Пользование пуско - зарядным устройством
	1 час
	100,00
	120,00

	6.7
	Консультирование по вопросам ВЭД
	1 консультация
	4 166,67
	5 000,00

	6.8
	Хранение на коммерческом складе
	1 т./1 м. кв/
1 паллета в сутки
	66,67
	80,00

Примечание:

1. Расходы, связанные с привлечением сторонних организации, оплачиваются по фактическим затратам увеличенные на 20% на основании счетов и других платежных документов, выставленных этими организациями.
2. При расчете стоимости оказанных услуг по разделу 2, 3, 4 неполные сутки принимаются за полные.
3. Каждая неполная единица веса брутто-тонна, при расчетах по настоящему договору округляется до полной тонны.
4. Стоимость выполненных работ может быть увеличена на сумму, определяемую количеством использованных материалов.
5. Объемным (легким) грузом считается такой вид товара, вес которого менее 0,2т * 1м3.
6. Стоимость услуг по хранению и обработке груза на СВХ, ТС может быть оговорена в отдельном приложении к договору между складом и заказчиком.
7. Плата за въезд в зону таможенного контроля и нахождение в ней транспортных средств до завершения процедуры таможенного транзита не взымается.

Реквизиты сторон и подписи
	Исполнитель:
ООО «Опцион»
170033, Г. Тверь, Волоколамский пр-т д. 20, корп. 1 помещение 5
ИНН 6914009494, КПП 695001001,
р\с 40702810513510000478
ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО)
БИК 044525411 к\с 30101810545250000855
р/с № 40702810300000001994
в "БАНК КРЕМЛЕВСКИЙ" ООО, г. МОСКВА
к/с 30101810745250000196
БИК 044525196
Тел./факс: (48232) 6-72-50

                                                       Еремин И.Н.
М.П.
	Заказчик:

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
 к договору№___ от «____» _________ 202_ г.

Протокол
согласования договорной цены на отдельные виды услуг

г. Тверь 	«___» _________ 202_ г.

ООО «Опцион», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Еремина Игоря Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и __________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________, действующего на основании Устава, совместно именуемые «стороны», достигли соглашения о величине договорной цены на услуги, оказываемые Исполнителем в следующем размере:

1. Оплата за услуги по хранению грузов, погрузо-разгрузочные работы на складе временного хранения, таможенном складе составляет _____________ рублей (в том числе НДС 20%) за одно транспортное средство.
2. Услуги, не указанные в п. 1 настоящего Приложения, оплачиваются согласно действующего Прейскуранта расценок на услуги склада временного хранения (приложение №2 к Договору №____ от «_____» _________ 202_ года).
3. Настоящий Протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между Исполнителем и Заказчиком.

Реквизиты сторон и подписи сторон:
	Исполнитель:
ООО «Опцион»
170033, Г. Тверь, Волоколамский пр-т д. 20, корп. 1 помещение 5
ИНН 6914009494, КПП 695001001,
р\с 40702810513510000478
ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО)
БИК 044525411 к\с 30101810545250000855
р/с № 40702810300000001994
в "БАНК КРЕМЛЕВСКИЙ" ООО, г. МОСКВА
к/с 30101810745250000196
БИК 044525196
Тел./факс: (48232) 6-72-50

                                                       Еремин И.Н.
М.П.
	Заказчик: